Addit. ad Covarruvias

terpretes scriperunt; sed inter carera, illud magis; veritati videtur accedere, quod doctissimus Cujac excoigitavit in d. §. siquis; inquit enim Julianum in d. §. fin. loquutum fuisse de dominio revocabili, quod bona fidei possessori queritur, donec res fructificans fuerit per evictionem ablata, interim quidem fructus suos facit; sed evictione sequita, restituit; nam mala fides presumpcta, qua per iudicium inchoationem coningit, non sufficit, sicut vera, ad impediam fructuum acquisitionem, sed solum onus restitutionis inducit. Ulpianus autem, & Paulus in *legibus præcitatibus* negant post litis contestationem fructus acquireti quoad effectum; & inspecta veritate, cum illi sint restituendi, quia non videtur quisquam id querere sibi, quod alii tenetur restituere, l. aliud est capere 71. ff. de verb. signif. l. non videtur 52. ff. de reg. jur. Altera haec jura componit Sanch. n. 153. ex Joan Gartia, ubi & alias refert conciliationes.

Vers. Quarta conclusio.

31 Fructus per triennium bona fide posselli usucapiantur, atque ideo restituendi non sunt, licet extent, vel consumpti sint; Menoch. n. 588. Lugo d. disp. 17. n. 40. Sanch. n. 87. qui plures cumulat. Sed dubium est, utrum qui ante triennium 32 fructus expendit, si post id tempus conveniatur, debeat eos restituere, si ex illis factus sit locupletior; & affirmant Deci. in d. l. si & me, & Titiu, num. 2. Tiraq. de retract. lignag. §. 15. gloss. 2. n. 17. Merlin. de legitima lib. 2. tit. 1. n. 40. & alii adducti à Sancio, n. 91. Ipse vero contrarium ex pluribus probat cum Pinel. d. cap. 4. num. 48. secundum quos sufficit, fructus, antequam possessor conveniatur, per tres annos à solo fuisse separatos, ut ipsos restituere non debeat. Nec refert, usucacionem sine possessione non procedere, l. sine possessione 25. ff. de usucacion. Quoniam, ut Sanch. explicat, fructus consumpti non usucapiuntur, sed actio pro eis domino competens praescribitur. quæ eti trigesinta annis regulariter vivat, l. sicut 3. 34 C. de prescr. 30. vel 40. ann. Hoc casu specialiter poterit eodem tempore, quo fructus, pro quibus datur, usucaperuntur, sequens naturam eorum, quorum loco subrogatur: argum. l. 1. §. siquis sub conditione, ff. ut leg. non. cau.

Altera difficultas se offert circa doctrinam D. 35 Covarr. in presenti traditam; quoniam generaliter docet, cessare fructuum restitutionem si eos possessor usucapiat; cui omnes convenient. Sed cum supra teneat, fructus frequentissime acquiri bona fidei possessor, implicat, quod illis casibus possit usucapere ipsum fructus, qui sui sunt, cum hoc expresse inscietur Paulus in l. 4. §. lana, ff. de usucap. Quia quod meum est, amplius meum fieri non potest, ut ait Justinianus in §. sed si rem, Inst. de legat. l. 3. §. ex pluribus, ff. de acq. posse. Huic Sanch. n. 88. satisfacit, aiens, regulam dict. §. lana, & ceterorum iurium, tunc obtainere, cum dominium irrevocabile quis est consequutus: at quoties potest revocari, ut in fructibus acquisitis cum onere restitutionis, bene admittitur usucapio. Adhuc urget d. §. lana, quoniam agens ibi Consultus de fructibus, quos Sanch. putat esse restituendos, inquit, eos usucapi non posse, quia statim possessoris sunt. Ergo quamvis dominium revocabiliter queratur, impedit usucacionem. Has difficultates evitant, qui sentiunt, possessorem bonae fidei, sive titulum habeat, sive non, fructus consumptione irrevocabiliter suos facere; quod verius videtur, & usu (qui est melior legum interpres, l.